
 

 

2024 年 9 月 26 日 
各  位 

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号 
会 社 名 ブロードメディア株式会社  
 （コード：4347 スタンダード市場） 
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎 
問 合 せ 先  取  締  役  

押 尾 英 明  経営管理本部長 
電 話 番 号  0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止について決議いたしましたので、下

記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 

1． 株主優待制度の廃止の理由 
当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長期

にわたって多くの株主の皆様に当社株式を継続して保有していただくことを主な目的として、当社

が提供する動画配信サービス「クランクイン！ビデオ」及び電子コミックサービス「クランクイン！

コミック」でご利用可能な株主優待ポイントを贈呈する株主優待制度を実施してまいりました。 
 
この度、株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点から慎重に検討を重ねました結果、

配当等による利益還元を充実させていくことが適切であると判断し、株主優待制度を廃止すること

といたしました。 
今後も株主の皆様への公平な利益還元を重要な経営課題と位置づけ、持続的な成長と企業価値の

向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 
 
2． 株主優待制度の廃止時期 
 2024 年 3 月 31 日を基準日とした対象株主様へのご提供をもちまして、株主優待制度を廃止させ

ていただきます。 
 なお、上記対象株主様の株主優待ポイントの取得期限は 2024 年 12 月 27 日昼 12 時までとなり、

株主優待ポイントの有効期限は、ポイントを取得した月から数えて 12 か月後の末日までとなりま

す。 
 
3．その他 
 株主優待制度でご提供している「クランクイン！ビデオ」及び「クランクイン！コミック」を含め

たメディアコンテンツセグメントで行っている事業につきまして、事業譲渡することを決議してお

ります。詳細につきましては、本日別途公表いたしました「事業譲渡及び特別損失の計上に関する

お知らせ」をご参照下さい。 
 

以  上 


